CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 105/2025, DE 23 DE JULHO DE 2025

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei no 5.766, de 20 de dezembro de 1971,
com fulcro no Regimento Interno e conforme deliberado na 999ª Reunião da Diretoria Executiva,
realizada no dia 19 de julho de 2025,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear como colaboradoras monitoras na Mostra: Alessandra de Santana Paiva, CPF nº
xxx.101.927-xx; Alicia Martins do Nascimento, CPF nº xxx.494.297-xx; Amanda Vitória Vivório, CPF nº
xxx.223.217-xx; Ana Luiza Rocha de Amorim, CPF nº xxx.567.737-xx; Ana Paula Castro Esteves Reis, CPF nº
xxx.983.967-xx; Ana Paula Lima do Nascimento, CPF nº xxx.792.027-xx; Andreia Cristina Rosa de Barros,
CPF nº xxx.040.287-xx; Bárbara Gabriela Silva e Remane, CPF nº xxx.568.527-xx; Beatriz Alves Peixoto, CPF
nº xxx.985.117-xx; Bruna Oliveira de Paula Dias, CPF nº xxx.847.267-xx; Camille Beatriz Bezerra Lacerda,
CPF nº xxx.282.587-xx; Caroline Garcez Ferreira, CPF nº xxx.144.217-xx; Constança Villaboim de Castro
Lima Gonçalves Torres, CPF nº xxx.906.667-xx; Debora Moreno Pires de Souza, CPF nº xxx.482.707-xx;
Eduarda Tavolaro, CPF nº xxx.987.767-xx; Elaine Guerra, CPF nº xxx.836.107-xx; Eloiza da Silva Coêlho, CPF
nº xxx.226.247-xx; Emily Lopes Maciel, CPF nº xxx.440.317-xx; Endriu Vinicius Santos Duarte, CPF nº
xxx.109.147-xx; Flávia do Nascimento Archer, CPF nº xxx.085.957-xx; Flaviane Rodrigues da Conceição
Pereira, CPF nº xxx.862.967-xx; Gabriella Victoria Rebello Fernandez Ferreira da Costa, CPF nº
xxx.449.617-xx; Gerilene Silva de Oliveira, CPF nº xxx.250.047-xx; Giovanna Fernández Araujo, CPF nº
xxx.205.917-xx; Glauciene da Conceição Alexandrino, CPF nº xxx.630.507-xx; grazielle emilly farias
deodoro, CPF nº xxx.705.617-xx; Gustavo Apulcro Leony, CPF nº xxx.738.277-xx; Helena de Moraes, CPF
nº xxx.200.067-xx; Hosana Mirele Campelo Amorim Gomes, CPF nº xxx.187.444-xx; Isabel Marques da
Silva, CPF nº xxx.071.787-xx; Isabel Sousa Castro, CPF nº xxx.254.347-xx; Jaqueline Silva, CPF nº
xxx.070.847-xx; Jeniffer Rosa Nogueira, CPF nº xxx.595.127-xx; Jéssica Veras Maciel, CPF nº xxx.515.987-
xx; João Pedro da Silva Belicio, CPF nº xxx.160.777-xx; Joice de Gusmão da Silva, CPF nº xxx.141.697-xx;
Josiane Nogueira da silva, CPF nº xxx.632.277-xx; Júlia Nunes da Silva, CPF nº xxx.714.727-xx; Juliana de
Andrade Freitas do Nascimento, CPF nº xxx.216.167-xx; Julie Eny Oliveira Pinto, CPF nº xxx.772.551-xx;
Jullia Gabriela Rodrigues Pereira, CPF nº xxx.014.707-xx; Karen Salazar Cardoso, CPF nº xxx.367.867-xx;
Kerolyn Reis, CPF nº xxx.784.847-xx; Letícia Caroline dos Santos Rodrigues, CPF nº xxx.088.197-xx; Leticia
Janine Simões Tavares, CPF nº xxx.131.467-xx; Lorrayne Aparecida da Conceição Lima, CPF nº
xxx.573.677-xx; Maiara Silva Barbosa, CPF nº xxx.712.657-xx; Marcela Lopes da Fonseca, CPF nº
xxx.889.297-xx; Maria Clara Paiva Pereira, CPF nº xxx.545.737-xx; Maria Eduarda Banus da Silva Bruno,
CPF nº xxx.630.097-xx; Maria Eduarda Nascimento Melo, CPF nº xxx.309.377-xx; Maria Isabel Santos Da
Silva, CPF nº xxx.281.317-xx; Maria Liliane Edmundo Pires de Almeida, CPF nº xxx.993.617-xx; Maria Luiza
Ferreira lima, CPF nº xxx.004.741-xx; Matheus da Cruz Ramos Silva, CPF nº xxx.740.087-xx; Matheus
Salgueiro da Costa, CPF nº xxx.631.187-xx; Mikelhy Chaves Lino, CPF nº xxx.803.437-xx; Milena da S.
Lopes, CPF nº xxx.676.407-xx; Milena da Silva Lopes, CPF nº xxx.676.407-xx; Natalia de Oliveira Graciani,
CPF nº xxx.396.607-xx; Nilcea Maria Magalhaes, CPF nº xxx.260.777-xx; Nilcéa Maria Magalhães, CPF nº
xxx.260.777-xx; Nina Neves Gomes, CPF nº xxx.768.007-xx; Rafael Mendes dos Santos Marins, CPF nº
xxx.537.417-xx; Raquel Bomfim de Souza, CPF nº xxx.986.047-xx; Raquel Faria Delizo, CPF nº xxx.989.337-
xx; Rayane da Silva Libanio, CPF nº xxx.954.857-xx; Rayane Libânio, CPF nº xxx.954.857-xx; Rayssa da Silva
Gomes, CPF nº xxx.643.597-xx; Roberta Santos Chichierchio, CPF nº xxx.919.307-xx; Sarah da Conceição
Azevedo, CPF nº xxx.173.757-xx; Sarah Joanni de Oliveira Pinto, CPF nº xxx.703.337-xx; Silvia Servo de

24/07/2025, 10:20 SEI/CFP - 2311057 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/2

Menezes, CPF nº xxx.423.076-xx; Stephanie Cristina Brito do Nascimento, CPF nº xxx.430.707-xx;
Stephanie de Moura Miranda, CPF nº xxx.299.997-xx; Suzana Silva do Nascimento, CPF nº xxx.325.497-xx;
Tais Vitorino Santos, CPF nº xxx.503.467-xx; Taiza Raquel dos santos Vicente, CPF nº xxx.171.817-xx;
Tatiana Fagundes Melo, CPF nº xxx.033.237-xx; Tayla Gomes de Souza, CPF nº xxx.292.866-xx; Thainara
Emely Silva, CPF nº xxx.832.157-xx; Vanessa da Silva Monteiro Rodrigues, CPF nº xxx.298.617-xx; Victor de
França Silva, CPF nº xxx.453.478-xx; Victória Piller de Araujo, CPF nº xxx.490.797-xx; Vinicius Cesar da Cruz
Barcelos, CPF nº xxx.277.827-xx; Yuri Andrei Isidoro Nogueira, CPF nº xxx.019.897-xx.

Artigo 2º - Instituir, que as monitoras colaboradoras do CRP-RJ no evento da 18ª Mostra de Práticas em
Psicologia, recebam Auxílio representação no valor de R$80,00 (oitenta reais) por dia de atividade
realizada.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Artigo 4º -  Esta Portaria tem validade até validade 26 de julho de 2025.

  CÉU SILVA CAVALCANTI          JULIA HORTA NASSER

CONSELHEIRA PRESIDENTE       CONSELHEIRA SECRETÁRIA

Documento assinado eletronicamente por Julia Horta Nasser, Conselheira(o) Secretária(o), em
23/07/2025, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Céu Cavalcanti, Conselheira(o) Presidente, em
23/07/2025, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2311057 e
o código CRC 6B51D9C9.

Referência: Processo nº 570500169.000094/2025-74 SEI nº 2311057

24/07/2025, 10:20 SEI/CFP - 2311057 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0